



**KOPI**

Arbeids- og administrasjonsdepartementet

Postboks 8004 Dep.  
0030 Oslo

Deres ref.: 2003031173 Vår ref.: 2003/640 Saksbeh.: Ellen M. Sekkenes Dato: 15.08.2003  
-3/HAS AA-ADS ELSE 473.4

## ■ Svar på høring og statusinnhenting - elektronisk innrapportering

Konkurransetilsynet viser til brev av 17. juli 2003 fra Arbeids- og administrasjonsdepartementet og brev fra Nærings- og handelsdepartementet av 15. juli 2003.

NHD ber om synspunkter vedrørende rapportens virkelighetsbeskrivelse og anbefalinger, prioriteringer og måling av utvikling på området. Konkurransetilsynet har ikke slike skjema som omhandles av rapporten, dvs. ingen standardiserte, papirbaserte skjema som skal besvares av bedrifter eller andre. Vi har derfor ikke grunnlag for synspunkter her. Konkurransetilsynet er også nevnt i rapporten blant etatene som står for en svært liten andel av registrert tidsbruk benyttet på statlige skjemaer.

Vi har for øvrig følgende kommentarer til spørsmålene i NHDs høringsnotat:

- *Status for bruk av ulike elektroniske innrapporteringsordninger i dag*  
Den eneste gruppen som i dag rapporterer til Konkurransetilsynet, er kraftleverandørene. Her er det utviklet et elektronisk rapporteringsverktøy i ekstrasnett, der kraftleverandørene via vår hjemmeside rapporterer strømpriser, betingelser og kontaktinformasjon. Registreringsskjemaet er planlagt omarbeidet, blant annet i samsvar med anbefalingene fra prosjektet 'ELMER' (Enklere og mer effektiv rapportering).

I tillegg har vi elektroniske skjema for henvendelser til Konkurransetilsynet: bestilling av publikasjoner, for tips og for 'kontakt oss'-informasjon. Disse ligger på vår hjemmeside, og er skjemaer som næringsliv og publikum kan benytte etter behov. De to siste er også utviklet som WAP-tjenester som skal tas i bruk når de er testet og tilrettelagt.

- *Hvilke planer foreligger for (videre) innføring av elektroniske innrapporteringsløsninger, og hvilke løsninger vil bli innført?*

Som nevnt har Konkurransetilsynet i dag ingen standardiserte innrapporteringsrutiner og derfor ikke behov for å utvikle elektroniske alternativ. Litt utenfor høringens siktemål vil vi likevel nevne følgende:

Konkurransetilsynets kontakt med næringslivet er for en stor del bransjehøringer i forbindelse med inngrep mot bedriftsintervju, spørsmål om konkurransesituasjonen i berørte markeder og påpeking av manglende prisopplysning. Dette foregår i dag som tradisjonell korrespondanse, men vi vurderer om deler av dette kan egne seg for standardisering i form av brev og skjema som utformes og besvares elektronisk. Vi har tidligere inngått avtale med Posten SDS om E-kurér for sikker utveksling av elektronisk post, og dette kan benyttes som utvekslingskanal for henvendelser til/fra næringslivet. Dette må imidlertid sees i sammenheng med offentlig forvaltnings krav til sikker kommunikasjon, autorisasjon og verifisering av signaturer, og Konkurransetilsynet har ingen konkrete planer for dette nå.

I NOU 2003:12 Ny konkurranselov er det foreslått meldeplikt for foretakssammenslutninger, og dette vil i så fall medføre behov for nye meldingsrutiner. Konkurransetilsynet vil legge til rette for at melding om foretakssammenslutninger kan gjøres elektronisk fra vår hjemmeside og nås via [norge.no](http://norge.no) og Oppgaveregisteret.

Vi kan også nevne at Konkurransetilsynet vurderer å ta i bruk elektroniske program for undersøkelser, informasjonsinnhenting og statistikk/analyse. Dette krever imidlertid en forundersøkelse av markedsavdelingenes behov for et slikt verktøy, opplæring og mulig konsulentbistand ved utforming av undersøkelsene. Dette er foreløpig på planleggingsstadiet.

- *Når vil etaten nå målet som er fastlagt i eNorge 2005?*  
I den grad vi har innrapportering fra næringslivet (kraftleverandørene) skjer denne allerede elektronisk.
- *Hvilke effekter vil disse tiltakene ha for etatens skjemabelastning på næringslivet? Hvordan vil effekten for næringslivet/brukerne bli kartlagt, planlegges for eksempel brukerundersøkelser eller lignende?*  
Konkurransetilsynet er i rapporten nevnt blant mange etater som i svært liten grad belaster næringslivet med skjemaer. Effekten vil derfor generelt være liten, men for bransjer som i dag får henvendelser i forbindelse med f.eks. høringer vil innføring av elektronisk kommunikasjon (E-kurér) være besparende.

Med hilsen

Gunnar Birkelund (e.f.)  
avdelingsdirektør

Ellen M. Sækkenes  
seksjonssjef

Kopi NHD v